6210/19   eh/KWO/dp 1
 PGI.2  DE
Rat der
Europäischen Union
Brüssel, den 18. Februar 2019
(OR. en)
6210/19
CODEC 341

am 21. März 2018 ausgelaufen. Da verschiedene Elemente des
Typgenehmigungsverfahrens, das in der Verordnung und in den gemäß jener Verordnung
erlassenen Rechtsakten festgelegt wird, fortlaufend aktualisiert werden müssen,
insbesondere um sie an den technischen Fortschritt anzupassen oder um Berichtigungen
vorzunehmen, sollte dieser Zeitraum verlängert und die Möglichkeit späterer
stillschweigender Verlängerungen vorgesehen werden.
(7) In ▌der Verordnung (EU) Nr. 167/2013 wird ▌auf die Aufhebung der Richtlinie
74/347/EWG des Rates7 Bezug genommen, obwohl darin stattdessen auf die Aufhebung
der Richtlinie 2008/2/EG des Europäischen Parlaments und des Rates8 Bezug genommen
werden sollte, mit welcher die erstgenannte Richtlinie kodifiziert wurde. Daher besteht die
Notwendigkeit, die entsprechenden Bezugnahmen in der Verordnung (EU) Nr. 167/2013
zu ändern.
7  Richtlinie 74/347/EWG des Rates vom 25. Juni 1974 zur Angleichung der
Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten betreffend das Sichtfeld und die Scheibenwischer von
land- oder forstwirtschaftlichen Zugmaschinen auf Rädern (ABl. L 191 vom 15.7.1974, S. 5).
8  Richtlinie 2008/2/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 15. Januar 2008
über das Sichtfeld und die Scheibenwischer von land- oder forstwirtschaftlichen
Zugmaschinen auf Rädern (ABl. L 24 vom 29.1.2008, S. 30).

2008/2/EG, 2009/57/EG, 2009/58/EG, 2009/59/EG, 2009/60/EG, 2009/61/EG,
2009/63/EG, 2009/64/EG, 2009/66/EG, 2009/68/EG, 2009/75/EG, 2009/76/EG und
2009/144/EG mit Wirkung vom 1. Januar 2016 aufgehoben.“.
▌
6210/19   eh/KWO/dp 13
ANLAGE PGI.2  DE
Artikel 2
Inkrafttreten